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Punkt 101: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-122-18

Sagsfremstilling

Den fremsendte tidsplan for mødet drøftes kort. 

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at tidsplanen for mødet drøftes.

Beslutning

Socialudvalget godkendte dagsorden og tidsplan.



Punkt 102: Fastsættelse af dækningsgrad til beregning af kapacitetsbehovet
for plejecentre

00.30.04-S00-1-18

Resume

I denne sag skal Socialudvalget tage stilling til, hvilken metode, der skal anvendes til beregning af det fremtidige
plejeboligbehov.

Sagsfremstilling

Socialudvalget besluttede på deres møde den 15. august 2019, at der på næste møde behandles en sag om dækningsgrader
på plejeboligområdet med henblik på at fastsætte forudsætningerne for beregning af det fremtidige behov for plejeboliger.

 

På mødet den 15. august 2019 blev der fremlagt et notat med 2 forskellige metoder til at beregne dækningsgraden på
plejeboligområdet. (Se bilag)

 

Metode 1 er en simpel metode til at beregne dækningsgraden, hvor antallet af plejeboliger bliver sat i forhold til antallet af
+80-årige. Sagt på en anden måde; hvor stor en procentdel af borgere over 80 år kan få en plejebolig. Med den nuværende
kapacitet vil 15,5 pct. kunne få en plejebolig i 2018. Udfordringen med denne model er, at de borgere under 80 år, der
benytter kommunens plejeboliger (ca. 28 pct.), bliver fremskrevet med samme udvikling som gruppen af +80 årige. Da
gruppen 65-79-årige slet ikke stiger lige så meget som de +80 årige, vil estimeringen af plejeboligbehovet blive alt for
højt. Metoden kan derfor ikke anbefales til brug for beregning af det fremtidige plejeboligbehov, men den er en let måde
at sammenligne dækningsgrader med andre kommuner.

 

Metode 2 beregner behovet for plejeboliger ud fra, hvor mange personer, der historisk faktisk har benyttet en plejebolig.
Behovet er opgjort på 5 årsintervaller fra 65-årige og frem, hvilket sikrer, at der tages hensyn til, at der er forskel på
plejeboligbehovet for borgere på 65 år sammenlignet med borgere på 95 år. Beregningen af behovet for plejeboliger i
2030 er lavet ud fra følgende 3 scenarier (der kan være flere varianter):

a. ?Dækningsbehovet er det samme i 2030 som i 2018

b. ?Faldet i dækningsbehovet fra 2008-2018 halveres frem mod 2030

c. Faldet i dækningsbehovet fra 2008-2018 fortsætter frem mod 2030.

?

For at få en dækningsgrad er der lavet en vægtet dækningsgrad af de 7 aldersgrupper fra 65 år og frem. Metode 2 er
"vores egen" måde at gøre dækningsgraden op på, og da der er mange forudsætninger, er den derfor ikke god til
sammenligning mellem kommunerne.

 

Hvilket scenarie i metode 2 skal vælges

Senarie c vurderes ikke realistisk, idet effekten af sund aldring, som har været en vigtig faktor for, at det fald, der er sket i
perioden 2008-2018, er aftaget til næsten ikke-eksisterende.

At dækningsbehovet, som antaget i scenarie a, ikke skulle falde, virker heller ikke realistisk. Der er allerede tendenser til,
at de ældre ønsker sig andre boformer, der udskyder behovet eller helt erstatter behovet for en plejebolig. Boligstandarden
forventes også fremover at blive af en sådan karakter, at almindelig hjemmepleje kan forgå i hjemmet i en længere
periode og hermed udsætte behovet for en plejebolig. Endelig må det også forventes, at den teknologiske udvikling af
hjælpemidler/velfærdsteknologi kan forlænge den tid, man er i egen bolig. Derfor er det administrationens anbefaling, at



scenarie b, som er en mellemting mellem de to ydre scenarier, anvendes til beregning af plejeboligbehovet i den
kommende 10-årsperiode.

 

Det er metode 2 scenarie b, som har været anvendt til at beregne behovet for plejeboliger i de fremlagte
investeringsoversigter.

 

Da det er meget svært at spå om det fremtidige plejeboligbehov, er det nødvendigt, at udviklingen i det historiske behov
følges tæt. Såfremt det ændres, skal estimatet for det fremtidige behov måske justeres. Det foreslås derfor, at der i
forbindelse med det årlige budgetarbejde i Socialudvalget følges op på dækningsgraderne. Hvis der sker ændringer i
forudsætningerne for beregningen af behovet, giver det anledning til eventuel justering af 10 års-investeringsplanen.

 

Koncernchef for Økonomi, Innovation og IT deltager på Socialudvalgets møde den 12. september 2019.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Ældre og Handicap og koncernchefen for Økonomi, Innovation og IT indstiller,

 

at dækningsgraden med beregningsforudsætningerne i metode 2 scenarie b anvendes til beregningen af
investeringsbehovet for plejeboliger
at der i forbindelse med budgetlægningen følges op på udviklingen i dækningsbehovet.

Beslutning

Socialudvalget vedtog at indstille,

 

at dækningsgraden med beregningsforudsætningerne i metode 2 scenarie b anvendes til beregningen af
investeringsbehovet for plejeboliger
at der i forbindelse med budgetlægningen hvert år følges op på udviklingen i dækningsbehovet.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget. og Byrådet.

Direktionen, 4. september 2019, pkt. 192:

Direktionen vedtog,

 

at tiltræde indstillingen fra koncernchefen for Ældre og Handicap og koncernchefen for Økonomi, Innovation og IT.

 

Sagen fremsendes til Socialudvalget.

Bilag

Notat vedr. dækningsgrader



Punkt 103: Håndtering af kapacitetsudfordringer på plejeboligområdet og
forslag til Budget 2020

03.02.00-P00-1-19

Resume

Sagen er sat på dagsordenen som opfølgning på drøftelser og beslutninger fra Socialudvalgets møde den 15. august 2019
vedrørende plejeboligområdet herunder plejeboligplanen, konceptet for fremtidens plejeboliger og kapacitetsudfordringer.
Der skal med sagen tages stilling til, om der skal fremsendes nyt materiale til budgetforhandlingerne herunder reviderede
forslag til forandringer på drift og anlæg.

Sagsfremstilling

Socialudvalget vedtog under punkt 91 på mødet den 15. august 2019, at Socialudvalget inden budgetlægningen får
fremlagt et notat, der både beskriver en udbygning af plejeboligkapaciteten ved Dagmargården i Skanderborg samt
udbygning af plejeboligkapaciteten i Galten.

 

Administrationen har med udgangspunkt i Socialudvalgets beslutninger arbejdet med:

 

Notat vedrørende "udbygning af plejeboligkapaciteten i Skanderborg Kommune"(Bilag 1).
Notat vedrørende "udbygning af plejeboligkapaciteten i Skanderborg Kommune - opgørelse af de driftsøkonomiske
konsekvenser"(Bilag 2) og tilhørende forslag til forandring på driften (Bilag 3).
Afdækning af mulighed for håndtering af kapacitetsudfordring i Skanderborg på kort sigt ved udbygning af
kapaciteten ved Dagmargården.

 

De to notater (Bilag 1 og 2), forslag til forandring og afdækningen skal ses i sammenhæng med hinanden.

 

Med henblik på stillingtagen til, om der skal fremsendes nyt materiale til budgetforhandlingerne fremlægges de
væsentligste pointer fra notaterne og afdækningen vedrørende Skanderborg.

 

Udbygning af plejeboligkapaciteten i Skanderborg Kommune

Behovet for investeringsudgifter til plejeboliger til dækning af behovet fremgår af tabel 1. Forudsætningerne fremgår af
notatet (Bilag 1).

 

Behovet for plejeboligpladser vil inden for de næste 10 år betyde en samlet investering på 157,7 mio. kr. I den nuværende
investeringsoversigt er udbygningen i Galten indeholdt. Det beløb er på 61,2 mio. kr. Det betyder en merinvestering på
96,5 mio. kr.

 

Det skal bemærkes, at der ikke er taget stilling til hvilke m2 der skal indregnes til fælles- og servicearealer på
Dagmargården, hvilket kan ændre tallene. Det samme er tilfældet med de øvrige projekter – herunder det som er sat af til
plejeboligplanen i Galten. Der kan også ske en anden periodisering af beløbene, når projekterne er gennemarbejdet.

 

Tabel 1: Kommunal investeringsudgift ved udbygning af plejeboliger



 

Opgørelse af de driftsøkonomiske konsekvenser ved af udbygningen jf. tabel 1 og tilhørende forslag til forandring på
driften.

I vedhæftede notat (Bilag 2) er der lavet en samlet oversigt over de kapacitetsudvidelser, der blev drøftet under punkt 91
på Socialudvalgets møde den 15. august 2019. Derudover er den nødvendige driftsøkonomi beregnet i henhold til
principperne i Kapacitetsmodellen, som Byrådet vedtog den 26. juni 2019.   

 

Tabel 2:

Under de givne forudsætninger stiger antallet af plejeboliger fra 355 i 2019 til 522 i 2030. Derudover stiger antallet af
korttidspladser fra 30 til 35 i perioden. For at finansiere driften af den stigende kapacitet skal der lægges følgende beløb
ind i budgettet på ældreområdet (1.000 kr., 2019 PL):

 

I 2020 er der et mindreforbrug på 3,397 mio. kr. Det skyldes blandt andet, at der ved overgangen til Fællesskabets Hus
den 1. december bliver en besparelse på nattevagter og bygningsdrift m.v. En del af disse har været imødeset til
finansiering af en manko på to nattevagter i Skanderborg Kommunes ældrepleje svarende til en udgift på 1,9 mio. kr.
Mankoen er opstået som følge af generel aktivitetsstigning og som følge af et påbud fra arbejdstilsynet. Det anbefales
derfor at lade en del af besparelsen på bygningsdrift og nattevagter blive på Ældreområdet.

 

Med indførelsen af kapacitetsmodellen blev der bevilget 3.358.000 kr. i 2021 og 6.717.000 kr. i 2022 og frem til driften af
nye plejeboliger i Galten. Disse midler skal modregnes ovenstående budgetbehov.

 

Tabel 3:

Med ovenstående forhold in mente og en prisfremskrivning på 2,8 % kan budgetbehovet beregnes til (1.000 kr., 2020):

 

Forslag til forandring:

 

Der er på baggrund af ovenstående udarbejdet forslag til forandring på driften vedrørende afledt drift til
kapacitetsudvidelser på plejeboligområdet. Forslaget er vedlagt som bilag 3 til punktet med henblik på, at der kan
tages stilling, om forslaget skal videresendes til budgetforhandlingerne.

 

Af notat "Udbygning af plejeboligkapaciteten i Skanderborg Kommune" (bilag 1) fremgår det af tabel 3 i afsnittet om
restkapacitet, at der er overkapacitet i årene 22, 24, 26, 28 og 29. Forklaring til overkapaciteten fremgår ligeledes af



notatet. Denne overkapacitet er jf. Kapacitetsmodellen indregnet i ovenstående udgifter. Administrationen lægger op til, at
Socialudvalget drøfter udfordringen.

 

Afdækning af mulighed for håndtering af kapacitetsudfordring i Skanderborg på kort sigt ved udbygning af kapaciteten
ved Dagmargården

Området mellem Sygehusvej og Vesterskovvej er i gældende Kommuneplan 16 udlagt til offentlig formål. Inden for
eksisterende lokalplan for Dagmargården er der resterende ubebyggede byggefelter op langs hhv. Sygehusvej og
Vesterskovvej. Byggefelterne rummer mulighed for opførelse af to fløjbebyggelser i tre etager.

 

Administrationen har været i dialog med Skanderborg Andelsboligforening (SAB), der skal stå for byggeriet på
Dagmargården, såfremt dette besluttes. På baggrund af denne dialog og tilbagemeldingerne fra SAB samt internt
samarbejde mellem de relevante afdelinger i Skanderborg Kommune er der nedenfor opstillet to mulige anlægsbudgetter
og afdækket en række forudsætninger, forbehold og opmærksomhedspunkter. Det skal bemærkes, at det er meget
foreløbige tal og derfor skal tages med et vist forbehold.

 

Tabel 4: Skanderborg Kommunes anlægsbudget for projektet uden særlige fælles faciliteter, mødefaciliteter for personale
mv. som en del af servicearealet (i 1.000 kr.)*

 2020 2021 i alt

Grundkapital 10 % 4.000 8.000 12.000

Servicearealer 6.500 13.500 20.000

Projektledelse 600 600 1.200

Inventar 1.000 2.000 3.000

I alt 12.100 24.100 36.200

* Beløbene er beregnet ud fra en forudsætning på 0,6 mio. pr. plejebolig.

 

Tabel 5: Skanderborg Kommunes anlægsbudget for projektet med særlige fælles faciliteter, mødefaciliteter for personale
mv. som en del af servicearealet (i 1.000 kr.)**

 2020 2021 i alt

Grundkapital 10 % 4.000 8.000 12.000

Servicearealer 7.400 14.800 22.200

Projektledelse 400 800 1.200

Inventar 1.000 2.000 3.000

I alt 12.800 25.600 38.400

* Beløbene er beregnet ud fra en forudsætning på 0,64 mio. pr. plejebolig. Denne beregning indgår i
investeringsoversigten.

 

Forudsætninger, forbehold og opmærksomhedspunkter:



 

At det påtænkte byggeareal i dag ejes af Region Midt. SAB skal således erhverve denne jord, inden projektering
m.v. kan iværksættes.
At der ikke er lavet undersøgelse af jordbundforholdene, og der tages derfor forbehold for eventuelle udfordringer
på dette område, der kan påvirke tidsplan, proces og få byggemodningsomkostningerne til at stige så meget, at det
resterende budget skal justeres, så det ikke overstiger max-beløbet for anlægget.
At grundkapitalsprocenten eventuelt vil blive reguleret i 2021. Det betyder, at skema A skal være godkendt i 2020,
da en regulering i grundkapitalsprocenten ellers kan medføre en ændring af Skanderborg Kommunes udgift.
At der i dag ligger et botilbud for borgere med handicap på arealet.

 

Forslag vedrørende midlertidig demografipulje

Der ses som nævnt i notatet "Udbygning af plejeboligkapaciteten i Skanderborg Kommune" (Bilag 1 delafsnittet
"restkapacitet") en underkapacitet i 2020 - 2021. Administrationen foreslår, at denne udfordring i 2021 løses via en
midlertidig demografipulje på 4,8 mio. kr., der skal muliggøre, at borgerne i stedet kan få hjælp af hjemmeplejen i eget
hjem. Dette skal ses i lyset udgiften til indsatsen til borgerne på plejecenter ville have været ca. 8 mio. kr. større i 2021,
såfremt kapaciteten ville have været til stede.  

 

Koncernchef for Økonomi, Innovation og IT deltager på Socialudvalgets møde den 12. september 2019.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Ældre og Handicap og koncernchefen for Økonomi, Innovation og IT indstiller,

 

at der tages stilling til, om kapacitetsudfordringerne i Skanderborg på kort sigt skal løses via udbygning ved
Dagmargården
at der tages stilling til, om anlægsbudgettet vedrørende Dagmargården, der indeholder fællesarealer og mødelokaler
som en del af servicearealet, oversendes til budgetforhandlingerne
at investeringsplan på ældreområdet 2020 - 2030 oversendes til budgetforhandlingerne
at forandring på driften vedrørende afledt drift til kapacitetsudvidelser på plejeboligområdet oversendes til
budgetforhandlingerne
at forslag vedrørende midlertidig demografipulje oversendes til budgetforhandlingerne.

 

 Sagen fremsendes til Økonomiudvalget.

Beslutning

Materiale fra oplæg på mødet er vedhæftet referatet.

 

Socialudvalget vedtog at indstille,

 

at kapacitetsudfordringerne i Skanderborg på kort sigt skal løses via udbygning ved Dagmargården
at anlægsbudgettet vedrørende Dagmargården, der indeholder fællesarealer og mødelokaler som en del af
servicearealet, oversendes til budgetforhandlingerne
at investeringsplan på ældreområdet 2020 - 2030 oversendes til budgetforhandlingerne
at forandring på driften vedrørende afledt drift til kapacitetsudvidelser på plejeboligområdet oversendes til
budgetforhandlingerne



at forslag vedrørende midlertidig demografipulje oversendes til budgetforhandlingerne
at der arbejdes videre med investeringsplanen, og at der i forbindelse med budgetlægningen i investeringsperoden
tages stilling til eventuel tomgangskapacitet ved nybyggeri.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget.

Bilag

Bilag 1 Investeringsoversigt plejeboliger

Bilag 3 Forandring - Afledt drift til kapacitetsudvidelser på plejeboligområdet

Bilag 3 Baggrundsnotat driftsudgifter til udbygning af plejeboligkapaciteten

Præsentation socialudvalget 12. sep. 2019 vedr. kapacitet.pptx



Punkt 104: Anbefaling om at igangsætte afdækning af fremadrettede
placeringsmuligheder for plejeboliger i Skanderborg

03.02.00-P00-1-19

Resume

Sagen er sat på dagsordenen for, at Socialudvalget kan tage stilling til et forslag om at igangsætte en afdækning af mulige
placeringer af plejeboliger i Skanderborg frem mod 2030.

Sagsfremstilling

Der er i løbet af foråret 2019 blevet fremlagt prognoser på plejeboligområdet frem mod 2030. Umiddelbart peger data på
en større udfordring i Skanderborg, og der er på Socialudvalgets dagsorden den 12. september fremlagt forslag til
forandring vedrørende byggeri ved Dagmargården, der kan imødegå denne udfordring på kort sigt.

 

Med henblik på rettidigt at skabe et grundlag for løsning af de yderligere udfordringer, som prognoserne viser i tiden frem
mod 2030, anbefaler administrationen, at der igangsættes en afdækning af muligheder for fremadrettet at opføre
plejeboliger i Skanderborg.

 

Nedenfor er der oplistet en række forhold, der ligger til grund for administrationens anbefaling.

 

Kommuneplan´16 og lokalplan

Lokalplanen åbner ikke mulighed for, at der udover det allerede foreslåede byggeri på Dagmargården jf. forslag til
forandring, kan opføres yderligere bebyggelse ved Dagmargården. Dette gælder f.eks. mellem de to fløjbygninger.
Yderligere byggeri vil i givet fald forudsætte udarbejdelse af ny lokalplan og muligvis også kommuneplantillæg, hvis
projektet ikke kan rummes inden for gældende kommuneplan, der bl.a. foreskriver, at: "For hver påbegyndt 10 bolig- eller
erhvervsenheder skal der etableres et opholdsareal på min. 80 m2. Opholdsarealer kan placeres på terræn, som fælles
friarealer, tagterrasse, altaner o. lign." (Kommuneplanramme 10.O.06)

 

Politikker

En yderligere fortætning i forbindelse med Dagmargården, ud over det foreslåede byggeri på Dagmargården jf. forslag til
forandring, kan også konflikte med følgende af Byrådets politikker:

 

Politik for Skanderborg Midtby

I Politikken for Skanderborg Midtby arbejdes med at skabe en mere levende midtby bl.a. ved opførelse af flere boliger i
midtbyen. Samtidig indeholder politikken en vision om, at byen forsat skal have små grønne byrum tæt på de mange
boliger, og at disse indrettes således, at de skaber rammer om fælles mødesteder på tværs af befolkningsgrupper.

 

Dette forår har kommunens sundhedstilbud Naturkræfter og Det frivillige Flygtningenetværk med udgangspunkt i disse
visioner skabt en lille grøn oase på de grønne arealer mellem Sundhedshuset og Damgården. Arealet er tiltænkt at kunne
udnyttes af områdets mange ældre, børnehaver, beboere på Sølund og flygtninge.

 

En evt. yderligere udvidelse af Dagmargården vil begrænse ovennævnte grønne areal.



 

 

Klimapolitik og Klimatilpasningsplan

Byfortætning er principielt i overensstemmelse med kommunens politikker om at skabe bæredygtig byudvikling ved at
begrænse arealudlæg og udnytte den eksisterende infrastruktur bedst muligt. En yderligere fortætning i karreen mellem
Sygehusvej og Vesterskovvej vil dog øge områdets befæstelsesgrad, og dermed øge oversvømmelsesrisikoen.

 

Der har i forbindelse med udvidelsen af Sundhedshusets p-arealer været arbejdet med, hvor der inden for området kan ske
en håndteringen/tilbageholdelsen af såvel hverdagsregn som skybrudregn. Samme udfordring måtte skulle løses i
forbindelse med en yderligere fortætning på Dagmargården ud over det foreslåede byggeri jf. forslag til forandring.

 

Andre placeringsmuligheder der kan undersøges med henblik på reservation

Afhængig af det langsigtede behov bør der overvejes at reservere andre bynære kommunale arealer - med let adgang til
indkøb og offentlig transport - til opførelse af plejecenterkapacitet.

 

Dette skal særligt ses i lyset af det store pres, der i disse år er på byfortætning i midtbyen og dermed, at der om ganske få
år vil være svært at finde egnede bynære arealer, da disse vil indgår i private byfortætninger eller nødvendigvis må
udlægges til parkeringskapacitet.

 

Der kan peges på bynære kommunale arealer øst for Sygehusvej og i området ved Vestergade/Vroldvej.

 

Ud over de få resterende kommunalt ejede arealer i midtbyen, som kunne lægge grund til et plejecenterbyggeri på længere
sigt, ejer Skanderborg Andelsboligforening arealer i midtbyen, som kunne være relevante til formålet.

 

Koncernchef for Økonomi, Innovation og IT deltager på Socialudvalgets møde den 12. september 2019.

Indstilling

Koncernchefen for ældre og handicap indstiller,

 

at der igangsættes en afdækning af muligheder for på længere sigt at opføre plejeboliger i Skanderborg.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

 

at der igangsættes en afdækning af muligheder for på længere sigt at opføre plejeboliger i Skanderborg.



Punkt 105: Forslag til forandring til budget 2020 - Borgere med fysiske og
psykiske handicap

00.30.00-S00-9-19

Resume

Med denne sag fremsættes forslag til forandring til Budget 2020, som indebærer en udligning af den nedtrapning af
budgettilførsel, der blev indarbejdet på området i forbindelse med budgetforliget for 2019. Forslaget til forandring
fremsættes til drøftelse og til beslutning om oversendelse til budgetforhandlingerne. 

Sagsfremstilling

I budgetforliget for 2019-2022 blev der indarbejdet en forøgelse af budgettet på politikområdet Borgere med fysiske og
psykiske handicap (Fagsekretariatet Ældre og Handicap). Dette med henblik på at håndtere den ubalance, der gennem en
årrække har været på området. I samme ombæring blev der imidlertid indarbejdet en nedtrapning af beløbene i perioden
med det formål, at der i perioden arbejdes med at bremse udgiftsvæksten på området. De tilførte budgetbeløb udgør
således 12,2 mio. kr. i 2019 faldende til 8,0 mio. kr. i 2020, 7,0 mio. kr. i 2021 og 6,0 mio. kr. i 2022 og frem.

 

Der er og vil blive iværksat diverse initiativer til at dæmpe udgiftsvæksten på området. I forbindelse med de løbende
månedlige budgetopfølgninger i 2019 kan det imidlertid konstateres, at der – på trods heraf - fortsat er udfordringer med
at overholde budgettet. Med udgangspunkt i det nuværende aktivitetsniveau må denne tendens forventes at fortsætte i
budgetoverslagsårene.

 

På denne baggrund foreslås det, at budgetnedtrapningen fra budgetforliget for 2019 udlignes, således at niveauet i Budget
2019 fastholdes i 2020 og frem (12,2 mio. kr.). Det skal dog pointeres, at det ikke forventes, at udligning af budgettrappen
vil medføre balance på området, idet der på nuværende tidspunkt forventes en yderligere ubalance i størrelsesordenen 6,0
mio. kr. i 2021 frem. Nærværende forslag skal i stedet ses som et led i at sikre mere realistisk budgettering på området.

 

Det fulde forslag til forandring fremgår af vedhæftede bilag.

 

Endvidere præsenteres forslaget til forandring på budgetseminaret den 26. september 2019.

Økonomi

En udligning af den tilførte budgettrappe medfører følgende budgetmæssige konsekvenser:

 

(1.000 kr.) 2020 2021 2022 2023

Borgere med fysiske og psykiske handicap -
Fagsekretariatet Ældre og Handicap

4.200 5.200 6.200 6.200

 

Koncernchef for Økonomi, Innovation og IT deltager på Socialudvalgets møde den 12. september 2019.

Dialog og høring

-



Indstilling

Koncernchefen for Økonomi, Innovation og It og koncernchefen for Ældre og Handicap indstiller,

 

at forslaget til forandring vedrørende udligning af nedtrapning af tilførte budgetbeløb fra budgetforliget for 2019 på
politikområdet Borgere med fysiske og psykiske handicap drøftes
at forslaget til forandring oversendes til budgetforhandlingerne.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget.

Beslutning

Socialudvalget vedtog at indstille,

 

at forslaget til forandring vedrørende udligning af nedtrapning af tilførte budgetbeløb fra budgetforliget for 2019 på
politikområdet Borgere med fysiske og psykiske handicap oversendes til budgetforhandlingerne.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget.

Bilag

Forslag til forandring 2020 - Borgere med fysiske og psykiske handicap



Punkt 106: Tidsplan kvalitetsstandarder for 2020

27.03.00-P23-2-19

Resume

Sagen er sat på dagsordenen, for at Socialudvalget kan behandle tidsplan for arbejdet med standarder for 2020 samt træffe
beslutning om forlængelse af de nuværende standarder til de nye træder i kraft.

Sagsfremstilling

Baggrund

Efter lovgivningen skal kommunalbestyrelsen en gang om året vedtage kvalitetsstandarder for forebyggende
hjemmebesøg, hjemmehjælp, rehabiliteringsforløb og træning efter servicelovens §§ 79 a, 83, 83 a og 86.
Kvalitetsstandarderne skal formidle kommunalbestyrelsens overordnede politiske beslutninger om serviceniveau, værdier
og kvalitetskrav.

 

Endvidere vurderer administrationen, at der på baggrund af arbejdet med aflastningspladser og plejeboligplanen er behov
for en revidering og nygodkendelse af standarden for aflastning og afløsning efter servicelovens § 84. Derfor anbefaler
administrationen, at dette arbejde foregår sideløbende med processen for standarderne for forebyggende hjemmebesøg,
hjemmehjælp, rehabiliteringsforløb og træning.

 

Administrationens anbefaling og forslag til tidsplan

Med afsæt i den reviderede budgetproces for Budget 2020 - herunder at budgettet godkendes den 30. oktober 2019 -
foreslår administrationen nedenstående tidsplan for arbejdet med kvalitetsstandarderne for 2020 samt for
kvalitetsstandarden for aflastning og afløsning. Administrationen vurderer, at forslaget giver et solidt tidsmæssigt rum for
dialog og indhentning af input - og samtidig giver Socialudvalget mulighed for at indarbejde eventuelle beslutninger fra
Budget 2020.

  

Tid Aktivitet

September -
oktober 2019

Administrationen har en tidlig indledende dialog med Senior- og
Handicapråd, og der indhentes faglige input til standarderne fra
kontraktområder og myndighed.

31. oktober
2019

Socialudvalget opstarter arbejdet med kvalitetstandarderne på
baggrund af det godkendte budget samt de input, der er kommet fra
rådene, kontraktområder og myndighed

November 2019 Administrativ dialog med Seniorråd og Handicapråd på baggrund af
drøftelsen i Socialudvalget

5. december
2019

Behandling i Socialudvalget

11. december
2019

Behandling i Økonomiudvalget

18. december
2019

Behandling i Byrådet

december 2019 -
januar 2020

Høring i Senior- og Handicapråd



4. februar 2020 Behandling i Socialudvalget

19. februar 2020 Behandling i Økonomiudvalget

30. februar 2020 Behandling i Byrådet

 

De nuværende kvalitetsstandarder er gældende til udgangen af 2019. Med den foreslåede tidsplan er der således behov for
at forlænge de nuværende kvalitetsstandarder til nye standarder er godkendt af Byrådet forventeligt i februar 2020.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om tilrettelæggelse af samt kvalitetsstandarder for de forebyggende hjemmebesøg efter servicelovens §
79 a og bekendtgørelse om kvalitetsstandarder for hjemmehjælp, rehabiliteringsforløb og træning efter servicelovens §§
83, 83 a og 86.

 

En oversigt over lovgivningen på Socialudvalgets område er vedlagt som bilag til punktet.

Dialog og høring

Forslag til tidsplan indeholder:

 

Tidlig indledende administrativ dialog med Seniorråd og Handicapråd i september - oktober 2019.
Administrativ dialog med Seniorråd og Handicapråd i november 2019 efter Socialudvalgets første drøftelse.
Høring af Seniorråd og Handicapråd i december 2019 - januar 2020.

Indstilling

Koncernchefen for Ældre og Handicap indstiller, 

 

at tidsplan for udarbejdelse og godkendelse af kvalitetsstandarder for 2020 godkendes
at de nuværende kvalitetsstandarder forlænges frem til nye kvalitetsstandarder er godkendt af Byrådet.

 

Sagen videresendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

 

at tiltræde indstillingen fra koncernchefen for Ældre og Handicap.

 

Sagen videresendes til Økonomiudvalget og Byrådet. 

Bilag

Bilag A oversigt - lovgivningsområder og paragraffer på Socialudvalgets område



Punkt 107: Kommissorium for Byrådets strategispor - En kommune hvor
alle er med

00.01.00-A00-81-18

Resume

Strategispor 5 i Byrådets Udviklingspolitik 2018-2021 handler om "En kommune hvor alle er med." På den baggrund skal
Byrådet behandle forslag til kommissorium for det videre arbejde med strategisporet.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 3. oktober 2018 "Udviklingspolitikken 2018-2021". Udviklingspolitikken er vedlagt som bilag 1 og
de samlede høringssvar til udviklingspolitikken er vedlagt som bilag 2.

 

Strategispor 5 i udviklingspolitikken handler om "En kommune hvor alle er med". Socialudvalget har forestået den
indledende proces med at skabe fælles viden og forståelse. Med udgangspunkt i den fælles forståelse og viden er nu
udarbejdet et kommissorium for det videre arbejde med strategisporet. Dette er sket i samspil med Undervisnings- og
Børneudvalget samt Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget.

 

I udarbejdelsen af kommissoriet er Socialudvalget, med inddragelse af Undervisnings- og Børneudvalget samt Kultur-,
Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget særligt opmærksomme på nye former for samarbejde og borgerinddragelse, som
kan skabe opbakning til og sikre koordinering af konkrete initiativer til fordel for fællesskaberne og deres evne til at
rumme alle.

 

Socialudvalget, Undervisnings- og Børneudvalget samt Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget drøftede på
udvalgsmøderne i august 2019 et første udkast til kommissorium med henblik på kvalificering. Input fra udvalgenes
kvalificering er indarbejdet i det endelige udkast til kommissorium. Beslutningerne fra udvalgene er vedlagt som bilag 4,
bilag 5 og bilag 6.

 

Endeligt udkast til kommissorium behandles i Socialudvalget, Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget samt
Undervisnings- og Børneudvalget på møderne i september med henblik på indstilling til godkendelse i Byrådet samt, at
udvalgene udpeger medlemmer til den arbejdsgruppe, der nedsættes såfremt Byrådet godkender kommissoriet.

 

Forslag til kommissorium for arbejdet med strategisporet "En kommune hvor alle er med" er vedlagt som bilag 3.
Ændringer i kommissoriet foretaget på baggrund af kvalificeringen er markeret med gult.

 

Forslaget til kommissorium lægger op til, at Byrådet på baggrund af arbejdet med strategisporet inddrages i forhold til
spørgsmålene om, hvorvidt der skal udarbejdes en politik for socialt udsatte og et forslag til etablering af et råd for socialt
udsatte.  

Dialog og høring

Ved Byrådets endelige vedtagelse af udviklingspolitikken blev det besluttet, at høringssvarene vil indgå i de respektive
forarbejder til kommissorier for strategisporene i udviklingspolitikken. I relation til strategispor 5; "En kommune hvor
alle er med" er der i høringssvarene indgivet følgende bemærkninger:

 

Fra Handicaprådet



...

"Rådet anerkender og er positiv over for den udarbejdede Udviklingspolitik og vil gerne være medinddraget i processen
og udarbejdelsen af kommissorierne for de forskellige strategispor".

 

Fra Seniorrådet

...

"Strategispor 5 kan opfattes som om, punktet alene handler om at bryde den sociale arv. Seniorrådet ønsker at pege på, at
visionen, om at alle skal være med, også afspejler et ønske om at bevare den gode sociale arv – hele livet. Netop Byrådets
udviklingsstrategi bør rumme visioner om og strategier for alle mennesker i kommunen. Når mennesker går ind i den
sidste fase af livet, vil de ofte få brug for hjælp, fordi kræfterne slipper op, og livet ebber ud.".

 

Fra Integrationsrådet

...

"Integrationsrådet vil ligeledes gerne bidrage aktivt til strategispor 5 "En kommune, hvor alle er med": En del af
Integrationsrådets målgruppe er udsatte borgere, hvis børn er i stor fare for at blive påvirket af en negativ social arv.
Integrationsrådet ønsker derfor at bidrage til processen vedrørende strategispor 5 og komme med viden og idéer der kan
omsættes til konkrete tiltag."

 

Oversigt over de samlede høringssvar samt Byrådets besvarelse af disse er vedlagt som bilag 4.

 

Den 23. maj 2019 afholdt Socialudvalget, med inddragelse af Undervisnings- og Børneudvalget samt Kultur-, Sundheds-
og Beskæftigelsesudvalget dialogmøde med repræsentanter fra kommunens forskellige råd, nævn, samvirker,
repræsentanter fra kirken samt Følgegruppen for Frivilligt Socialt Arbejde. På mødet deltog også repræsentanter fra
kommunale institutioner i lokalsamfund.

 

Viden fra dialogmødet er inddraget i formuleringen af kommissorium. Alle inviterede til dialogmødet har fået mulighed
for at kvalificerer udkastet til kommissorium. Nedenstående har fremsendt kommentarer til kommissoriet.
Kommentarerne er vedhæftet som bilag.

 

Seniorrådet - bilag 7
Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd - bilag 8
Skanderborg Idrætsråd - bilag 9
Integrationsrådet - bilag 10
Handicaprådet - bilag 11
Folkeoplysningsudvalget - bilag 12
Følgegruppen for Frivilligt Socialt Arbejde - bilag 13.

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at Socialudvalget, Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget samt Undervisnings- og Børneudvalget hver
udpeger to medlemmer til arbejdsgruppen
at forslaget til kommissorium for Byrådets arbejde med strategisporet "En kommune hvor alle er med" godkendes.



 

Sagen fremsendes til Socialudvalget, Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, Undervisnings- og Børneudvalget,
Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning

Socialudvalget vedtog at indstille,

 

at Mira Issa Bloch og Anders Laugesen indgår i arbejdsgruppen om strategisporet " En kommune hvor alle er med"
at forslaget til kommissorium for Byrådets arbejde med strategisporet "En kommunen hvor alle er med" godkendes.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Undervisnings- og Børneudvalget, 12. september 2019, pkt. 124:

Undervisnings- og Børneudvalget vedtog at indstille,

 

at Trine Frengler og Bent Jacobsen indgår i arbejdsgruppen om strategisporet " En kommune hvor alle er med"
at forslaget til kommissorium for Byrådets arbejde med strategisporet "En kommunen hvor alle er med" godkendes.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, 11. september 2019, pkt. 111:

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget vedtog at indstille,

 

at Tage Nielsen og Mira Issa Bloch udpeges til arbejdsgruppen
at forslaget til kommissorium for Byrådets arbejde med strategisporet "En kommune hvor alle er med" godkendes.

 

Sagen fremsendes til Økonomiudvalget og Byrådet.

Direktionen, 11. september 2019, pkt. 208:

Direktionen vedtog,

 

at tiltræde indstillingen fra Direktør Lone Rasmussen. 

 

Sagen fremsendes til Socialudvalget, Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, Undervisnings- og Børneudvalget,
Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Bilag 1 - Byrådets Udviklingspolitik 2018-2021



Bilag 2 - Samlede høringssvar til udviklngspolitikken 2018-2021 - med forslag til svar

Bilag 3 - Forslag til kommissorium for Byrådets strategispor vedrørende En kommune hvor alle er med

Bilag 4 - Kvalificering fra Undervisnings- og Børneudvalget

Bilag 5 - Kvalificering fra Socialudvalget

Bilag 6 - Kvalificering fra Kultur,- Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget

Bilag 7 - Kvalificering fra Seniorrådet

Bilag 8 - Kvalificering fra Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd

Bilag 9 - Kvalificering fra Skanderborg Idrætsråd

Bilag 11 - Kvalificering fra Handicaprådet

Bilag 10 - Kvalificering fra Integrationsrådet

Bilag 12 - Kvalificering fra Folkeoplysningsudvalget

Bilag 13 - Kvalificering fra Følgegruppen for Frivilligt Socialt Arbejde



Punkt 108: Forslag vedrørende borgermøde om fremtidens psykiatri og
hvordan psykiatrien i Skanderborg skal udfolde sig helt konkret

00.22.04-A00-3-18

Resume

Efter anmodning fra Mira Issa Bloch skal Socialudvalget behandle forslag om borgermøde om fremtidens psykiatri og
hvordan psykiatrien i Skanderborg skal udfolde sig helt konkret.

Sagsfremstilling

Udvalgsmedlem Mira Issa Bloch har fremsendt anmodning om, at emnet "Forslag om borgermøde om fremtidens
psykiatri og hvordan psykiatrien i Skanderborg skal udfolde sig helt konkret" bliver optaget på dagsordenen for møde i
udvalget den 12. september 2019.

 

Følgende er modtaget fra Mira Issa Bloch:

 

"Forslag om borgermøde om fremtidens psykiatri i Skanderborg kommune

Jeg stiller hermed et forslag om, at vi skal holde et borgermøde om fremtidens psykiatri og hvordan psykiatrien i
Skanderborg skal udfolde sig helt konkret. Ellemosen skal lukke på sigt og Væksthuset på Sygehusvej er ikke optimalt.
Der skal til at ske noget nyt, og her vil jeg gerne, at vi i socialudvalget får ønsker, input og inspiration. Det er vigtigt for
mig at vi som politiker ikke tager beslutninger uden om dem det handler om. Vi skal høre vores psykiske syge, fagfolk og
andre borger der har noget på hjertet. 

 

Borgermødets indhold kunne bla. være:

Hvor skal psykiatrien være til huse?

Skal den centraliseres i Skanderborg?

Hvilket indhold skal vores psykiatritilbud indeholde?

Hvilke helt nye tanker kan vi have?

Skal vi have en psykiatri som ikke er så isoleret og lukket om sig selv?

Kan vi lave en del af psykiatrien brugerstyreret?

Skal vi have mere uvisiteret åbningstid?

 

Mine tanker for fremtidens psykiatri er:

Mine tanker for fremtidens psykiatri er her - dem - og hele socialudvalgets tanker vil jeg gerne i dialog med borgerne om. 

 

"Huset for Psykiatri og hvor mennesker møder mennesker.

Huset der understøtter at vi er en kommune hvor alle er med.

 



Jeg har et ønske om, at vi ser på nye måder at etablere psykiatrien. En måde hvorpå vi bedst muligt skaber de bedste
rammer for gode liv og udvikling til mestring af eget liv. Jeg tror ikke det sker ved at isolere psykiatrien for sig selv.

 

Mit bud er, at vi laver et hus, som skal indeholde de psykisk syge og sårbare, andre udsatte, jobcentrets ofre, de frivillige,
selvhjælp Skanderborg og et område med iværksætteri, værksteder og en cafe’. I det frivillige regi skal der etableres gratis
samtaler af bla. psykologi, psykoterapi, advokathjælp ved jurastuderende. Huset skulle måske hedde fælleshuset og være
er sted hvor man står sammen, hvor der er tryghed og trivsel. Det skal være et hus som understøtter, at vi er en kommune
hvor alle er med og hvor mennesker møder mennesker.

 

Mit forslag gør, at de Psykiske syge ikke er låst fast i en ”kasse”, men måske kan gå lidt ind og ud af forskellige ”kasser”
og føle sig som en del af et større fælleskab. Det er dog også vigtigt, at der er et område, hvor der er ro, rutiner og
psykiatrisk fast personale tilstede. I det hele taget skal der jo være personale, som der også er nu. 

 

Et levende og hyggeligt hus de frivillige kan mødes i, med cafe’ og mødelokaler vil gøre det endnu mere attraktivt at være
frivillig, og vi har brug for frivillige til at støtte hinanden i vores fælleskab for at skabe gode meningsfulde liv for alle.
Nogle af lokalerne kan bruges fleksibelt i løbet af dagen og aftenen af forskellige grupper."

 

Socialudvalgets plan for psykiatriens fremtid.

Mit ønske er når vi har haft et borgermøde skal socialudvalget udvikle en psykiatriplan på sammen måde som vi har en
plejeboligplan for fremtidens placering og indhold af psykiatrien"

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at Socialudvalget behandler det fremsendte forslag.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

 

at forslaget indgår i det videre arbejde med socialpsykiatri i forbindelse med udvalgsmødet i december, hvor der
afholdes temamøde, med socialpsykiatrien som emne.

 

Mira Issa Bloch kunne ikke støtte vedtagelsen, idet hun ønsker, at der allerede på nuværende tidspunkt arbejdes videre
med forslaget.



Punkt 109: Forslag vedrørende skriftlige input til den fremtidige psykiatri

00.22.04-A00-3-18

Resume

Efter anmodning fra Mira Issa Bloch skal Socialudvalget behandle forslag om mulighed for skriftlige input til den
fremtidige psykiatri.

Sagsfremstilling

Udvalgsmedlem Mira Issa Bloch har fremsendt anmodning om, at emnet "Forslag om skriftlige input til den fremtidige
psykiatri" bliver optaget på dagsordenen for møde i udvalget den 12. september 2019.

 

Følgende er modtaget fra Mira Issa Bloch:

 

"Forslag om skriftlige input til den fremtidige psykiatri.

Jeg ønsker at vi i Socialudvalget skal invitere til, at vi gerne vil have skriftlige input omkring fremtidens psykiatri. Der
tilgodeser dem der ikke kan deltage i et borgermøde og dem der af den ene og anden grund ikke vil/kan deltage. 

Vi kan sætte brevet i ugeavisen og vi kan sende det ud til vores psykiatriske steder

I brevet kunne der stå noget i stil med:

 

Kære borger 

Vi er i Socialudvalget i gang med en proces i forhold til etableringen af fremtidens psykiatri.

Hvis du har nogle gode ideer og forslag så send dem til os.

 

Det kan være du har input til

Hvor vores psykiatrien skal være til huse?

Om den skal centraliseres i Skanderborg?

Hvilket indhold vores psykiatri tilbud skal indeholde?

Hvordan vi ikke isolere psykiatri om sig selv?

Delvis brugerstyreret psykiatri?

Om vi skal vi have mere uvisiteret åbningstid?

Noget helt nyt og spændende ingen har tænkt før

Gerne mere her !!!!!!!!!

 



Hilsen Socialudvalget."

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at Socialudvalget behandler det fremsendte forslag.

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

 

at forslaget indgår i det videre arbejde med socialpsykiatri i forbindelse med udvalgsmødet i december, hvor der
afholdes temamøde, med socialpsykiatrien som emne.

 

Mira Issa Bloch kunne ikke støtte vedtagelsen, idet hun ønsker, at der allerede på nuværende tidspunkt arbejdes videre
med forslaget.



Punkt 110: Forslag vedrørende psykiatri-inspirationstur for Socialudvalget
og skriftlig inspiration med henblik på etablering af fremtidens psykiatri i
Skanderborg Kommune

00.22.04-A00-3-18

Resume

Efter anmodning fra Mira Issa Bloch skal Socialudvalget behandle forslag om, at socialudvalget tager på psykiatri-
inspirationstur og derudover indhenter skriftligt inspiration fra andre kommuner med henblik på etableringen af
fremtidens psykiatri i Skanderborg kommune.  

Sagsfremstilling

Udvalgsmedlem Mira Issa Bloch har fremsendt anmodning om, at emnet "Forslag om psykiatri-inspirationstur og
skriftligt inspiration med henblik på etableringen af fremtidens psykiatri i Skanderborg kommune" bliver optaget på
dagsordenen for møde i udvalget den 12. september 2019.

 

Følgende er modtaget fra Mira Issa Bloch:

 

"Psykiatri-inspirationstur

Forslag om at socialudvalget tager på psykiatri-inspirationstur og derudover indhenter skriftlig inspiration fra andre
kommuner med henblik på etableringen af fremtidens psykiatri i Skanderborg kommune. 

 

Jeg forslår en heldagstur, hvor vi også inviterer nogle brugere og nogen, der er ansat i psykiatrien med.

 

Jeg forslår, at vi besøger andeledes og nytænkende psykiatritilbud. Gerne steder hvor der er hel eller delvis brugerstyring,
og hvor psykiatrien ikke er isoleret for sig selv.

 

Hele Socialudvalget og administrationen kan være undersøgende og researche på, hvilken steder vi skal besøge, og vi kan
på næste møde beslutte hvilket steder vi vil besøge." 

Indstilling

Direktør Lone Rasmussen indstiller,

 

at Socialudvalget behandler det fremsendte forslag.

 

Beslutning

Socialudvalget vedtog,

 

at forslaget indgår i det videre arbejde med socialpsykiatri i forbindelse med udvalgsmødet i december, hvor der
afholdes temamøde, med socialpsykiatrien som emne.



 

Mira Issa Bloch kunne ikke støtte vedtagelsen, idet hun ønsker, at der allerede på nuværende tidspunkt arbejdes videre
med forslaget.



Punkt 111: Skriftlig orientering: Rammepapir vedr. samarbejdet om
udgående ambulante teams psykiatri (voksne)

27.51.00-S49-1-19

Resume

Hermed orienteres om rammepapir vedr. samarbejdet om udgående ambulante teams i psykiatrien og proces for
udmøntningen i Skanderborg Kommune.

Sagsfremstilling

Som en del af det regionale budgetforlig 2019 afsatte Region Midtjylland 50 mio. kr. til et løft af psykiatrien, heraf er 8
mio. kr. afsat til en styrkelse og harmonisering af den udgående ambulante aktivitet på tværs af regionen. Formålet er at
skabe hurtig kontakt, forebygge indlæggelser og fremme tidlig udskrivelse. Den udgående ambulante aktivitet har herved
tydelige snitflader til kommunerne og almen praksis.

 

Udviklingen af samarbejdet om de udgående ambulante teams indgår som et af initiativerne i regi af alliancen om den
nære psykiatri målrettet voksne borgere med svær psykisk sygdom.

 

Rammepapiret beskriver rammen for samarbejdet mellem de udgående regionale teams i voksenpsykiatrien, kommunerne
og almen praksis, og bygger på en fælles ambition om at sikre det gode sammenhængende borgerforløb. Derfor er der
udarbejdet fem principper for samarbejdet, som udgør kernen i rammepapiret.

 

Skanderborg Kommune har sat et arbejde i gang med at beskrive, hvordan kommunen vil udmønte rammepapiret inden
for den eksisterende ramme.

 

Socialudvalget og Kultur-Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget præsenteres for en sag på udvalgsmøderne i oktober 2019
om, hvordan Skanderborg Kommune vil leve op til principperne i rammepapiret.

 

Bilag til orienteringen:

Rammepapir vedr. samarbejdet om udgående ambulante teams psykiatri (voksne) - udkast
Implementeringsovervejelser for udmøntningen af rammepapir vedr. samarbejdet om udgående ambulante teams i
klyngerne.

 

Orienteringen behandles i Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget samt i Socialudvalget på møderne i september.

Dialog og høring

-

Indstilling

Koncernchefen for Ældre og Handicap og koncernchefen for Beskæftigelse og Sundhed indstiller,

 

at orienteringen tages til efterretning.



Beslutning

Socialudvalget vedtog,

at tage orienteringen til efterretning.

 

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget, 11. september 2019, pkt. 123:

Kultur-, Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Udgående teams - rammepapir version 040719

Implementeringsovervejelser for udmøntning af rammepapir 040719



Punkt 112: Meddelelser

00.01.00-A00-122-18

Sagsfremstilling

Status på Fællesskabets Hus Ry
Status på overdragelse af misbrugsbehandling fra kommune til region
Sundshedsaftalen er godkendt - https://www.sundhedsaftalen.rm.dk/siteassets/aftale-2019-2023/sundhedsaftalen-
2019-2023-sept-2019.pdf

Beslutning

Socialudvalget tog orienteringen til efterretning.

https://www.sundhedsaftalen.rm.dk/siteassets/aftale-2019-2023/sundhedsaftalen-2019-2023-sept-2019.pdf
https://www.sundhedsaftalen.rm.dk/siteassets/aftale-2019-2023/sundhedsaftalen-2019-2023-sept-2019.pdf


Punkt 113: Evt.

00.01.00-A00-122-18

Beslutning

Grundet udfordringer med dagsordenssystemet udsendes referatet fra udvalgsmødet så snart det er muligt.

Bilag

Socialudvalget årsplan 2019 - september mødet
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